

opusdei.org

# **W Opus Dei rozpoczyna się Nadzwyczajny Kongres Generalny**

Od 12 do 16 kwietnia 274 wiernych Opus Dei zgromadzi się w Rzymie razem z prałatem i jego wikariuszami, aby przeanalizować statuty prałatury i dostosować je do motu proprio “Ad charisma tuendum”. Papież Franciszek poprosił w tym liście apostolskim, aby odnowiono niektóre punkty dokumentu, który określa misję i reguluje życie prałatury.

11-04-2023

*W motu proprio Ad charisma tuendum* Papież Franciszek zachęcił Opus Dei do rozwijania działań ewangelizacyjnych i do “szerzenia w świecie wezwania do świętości, poprzez uświęcenie pracy oraz zobowiązań rodzinnych i społecznych”. Motu proprio zmienia dwa artykuły Konstytucji Apostolskiej *Ut Sit*, za pomocą której prałatura została erygowana w 1982 r. Ma to na celu dostosowanie ich do norm prawnych ustanowionych przez niedawną Konstytucję Apostolską *Praedicate Evangelium*, dotyczącą organizacji Kurii rzymskiej. Oprócz tego, w artykule trzecim Motu proprio mowa jest o tym, że “statuty właściwe dla Prałatury Opus Dei zostaną odpowiednio dostosowane, na wniosek samej Prałatury, do

zatwierdzenia przez kompetentne organy Stolicy Apostolskiej” (*Ad charisma tuendum*, n. 3).

W tym kontekście, Prałat Opus Dei, ks. prał. Fernando Ocáriz, zwołał Nadzwyczajny Kongres Generalny w Rzymie, aby “wprowadzić w życie to, o co Papież nas poprosił w kwestii dostosowania Statutów Dzieła do postanowień Motu proprio *Ad charisma tuendum*”.

Wcześniej, Prałat zaprosił wszystkich chętnych wiernych prałatury do przesłania konkretnych sugestii. W liście z 30 marca wyjaśniał: “Sugestie zostały przeanalizowane w Rzymie przy pomocy ekspertów ze strony mężczyzn i kobiet, tak by przedstawić Kongresowi listę propozycji. Zgodnie z tym, co już Wam zasygnalizowałem w październikowym liście, sugestie, które nie odnosiły się do prośby

Stolicy Świętej wyrażonej w motu proprio, będą mogły zostać wykorzystane podczas nadchodzących tygodni pracy, gdy zostaną one zwołane. Posłużą też przygotowaniu kolejnego zwyczajnego Kongresu Generalnego w 2025 roku. To bardzo wartościowy materiał, za który raz jeszcze pragnę Wam podziękować”.

W Nadzwyczajnym Kongresie Generalnym weźmie udział 126 kobiet i 148 mężczyzn, z których 90 to kapłani. Pochodzą z kontynentów: Afryki (6,6%), Ameryki Północnej i Południowej (36%), Azji (6,2%), Europy (50%) i Australii z Oceanią (1,2%). 12 kwietnia zostanie odprawiona Msza Św. w intencji owoców mających się rozpocząć obrad. Następnie kongresiści podzieleni na grupy robocze, przeanalizują propozycje dostosowania niektórych punktów statutów Opus Dei.

Wynik i podsumowanie pracy w tych dniach zostaną przekazane następnie Dykasterii ds.

Duchowieństwa, która jest organem Stolicy Świętej, któremu podlegają prałatury personalne. Stolica Święta zakomunikuje później ostateczne zmiany w statutach zaaprobowane przez Papieża, który jest prawodawcą w tym przypadku.

W liście do wiernych prałatury, który ukazał się niedawno , ks. prał.

Fernando Ocáriz podkreślił, że “Wszystkie Kongresy Generalne to chwile szczególnej jedności wewnątrz Dzieła, a także Dzieła z Ojcem Świętym i całym Kościołem. W nadchodzących tygodniach pamiętajmy szczególnie o wezwaniu powtarzanym przez naszego Ojca: *Omnes cum Petro ad Iesum per Mariam* (Wszyscy razem z Piotrem [idźmy] do Jezusa przez Maryję)”.

Na stronie Opus Dei powstała sekcja poświęcona kongresowi . Zawarto tam dokumenty Papieża i Stolicy Świętej, listy Prałata, pytania i odpowiedzi dot. kongresu, motu proprio, a także aktualne dossier dot. Prałatury Opus Dei.

Opus Dei pomaga spotkać Chrystusa w pracy, życiu rodzinnym i pozostałych zwyczajnych zajęciach. Aktualnie do prałatury należy 93.600 osób, z których 60% to kobiety. Dużo więcej osób, współpracowników i przyjaciół wiernych Opus Dei, korzysta ze spotkań formacji chrześcijańskiej.

---

pdf | dokument generowany  
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/w-opus-dei-rozpoczyna-sie-nadzwyczajny-kongres-generalny/>  
(04-04-2025)